

OBRAS CIVIS E INSTALAÇÕES GERAIS DO NOVO FÓRUM DA CIDADE DE TAUÁ



PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA

BDI = 20%
 LS = 125%

ITEM	LOTE	GRUPO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	LOTE 2	INSTALAÇÕES DE AR CONDICIONADO	CONDICIONADOR DE AR CAPACIDADE 1,5TR BI SPLIT COM DUAS EVAPORADORAS DE PAREDE 0,75TR CADA POT. 1,90KW 220V/1Ø/60Hz (FORNECIMENTO E MONTAGEM)	UN	1,00	2.135,00	2.135,00
2	LOTE 2	INSTALAÇÕES DE AR CONDICIONADO	CONDICIONADOR DE AR CAPACIDADE 2TR BI SPLIT COM DUAS EVAPORADORAS DE PAREDE 1,0TR CADA POT. 2,5W 220V/1Ø/60Hz (FORNECIMENTO E MONTAGEM)	UN	3,00	2.533,00	7.599,00
3	LOTE 2	INSTALAÇÕES DE AR CONDICIONADO	CONDICIONADOR DE AR CAPACIDADE 1,0TR MONO SPLIT COM EVAPORADORA DE PAREDE POT. 1,42KW 220V/1Ø/60Hz (FORNECIMENTO E MONTAGEM)	UN	1,00	1.204,00	1.204,00
4	LOTE 2	INSTALAÇÕES DE AR CONDICIONADO	CONDICIONADOR DE AR CAPACIDADE 3TR BI SPLIT COM DUAS EVAPORADORAS DE PAREDE 1,5TR CADA POT. 3,74W 220V/1Ø/60Hz (FORNECIMENTO E MONTAGEM)	UN	4,00	3.561,00	14.244,00
5	LOTE 2	INSTALAÇÕES DE AR CONDICIONADO	CONDICIONADOR DE AR CAPACIDADE 2,0TR MONO SPLIT COM EVAPORADORA DE TETO POT. 2,5W 220V/1Ø/60Hz (FORNECIMENTO E MONTAGEM)	UN	9,00	2.714,00	24.426,00
6	LOTE 2	INSTALAÇÕES DE AR CONDICIONADO	CONDICIONADOR DE AR CAPACIDADE 2,5TR MONO SPLIT COM EVAPORADORA DE TETO POT. 3,1KW 220V/1Ø/60Hz (FORNECIMENTO E MONTAGEM)	UN	1,00	3.472,00	3.472,00
7	LOTE 2	INSTALAÇÕES DE AR CONDICIONADO	CONDICIONADOR DE AR CAPACIDADE 3,0TR MONO SPLIT COM EVAPORADORA DE TETO POT. 3,74KW 220V/1Ø/60Hz (FORNECIMENTO E MONTAGEM)	UN	1,00	3.990,00	3.990,00
8	LOTE 2	INSTALAÇÕES DE AR CONDICIONADO	CONDICIONADOR DE AR CAPACIDADE 4TR MONO SPLIT COM EVAPORADORA TIPO CASSETE POT. 4,08KW 380V/3Ø/60Hz (FORNECIMENTO E MONTAGEM)	UN	6,00	5.500,00	33.000,00
9	LOTE 2	INSTALAÇÕES DE AR CONDICIONADO	VENTILADOR PARA EXAUSTÃO AXC-315A MULTIVAL VAZÃO 1350M3/H	UN	2,00	1.400,00	2.800,00
10	LOTE 2	INSTALAÇÕES DE AR CONDICIONADO	EXAUSTOR TIPO MURO 150B VAZÃO 340M3/H	UN	8,00	304,00	2.432,00
11	LOTE 2	INSTALAÇÕES DE AR CONDICIONADO	TUBO DE COBRE Ø 1.1/8"	KG	36,00	48,88	1.759,68
12	LOTE 2	INSTALAÇÕES DE AR CONDICIONADO	TUBO DE COBRE Ø 3/8"	KG	36,00	21,25	765,00
13	LOTE 2	INSTALAÇÕES DE AR CONDICIONADO	TUBO DE COBRE Ø 3/4"	KG	36,00	62,99	2.267,64
14	LOTE 2	INSTALAÇÕES DE AR CONDICIONADO	TUBO DE COBRE Ø 1/4"	KG	36,00	23,16	833,76
15	LOTE 2	INSTALAÇÕES DE AR CONDICIONADO	TUBO DE COBRE Ø 5/8"	KG	36,00	10,45	376,20
16	LOTE 2	INSTALAÇÕES DE AR CONDICIONADO	TUBO DE COBRE Ø 7/8"	KG	36,00	7,88	283,68
17	LOTE 2	INSTALAÇÕES DE AR CONDICIONADO	TUBO DE COBRE Ø 1/2"	KG	36,00	49,57	1.784,52
18	LOTE 2	INSTALAÇÕES DE AR CONDICIONADO	CURVA DE COBRE 90° Ø 1.1/8"	UN	5,00	20,00	100,00
19	LOTE 2	INSTALAÇÕES DE AR CONDICIONADO	CURVA DE COBRE 90° Ø 1/4"	UN	20,00	85,00	1.700,00
20	LOTE 2	INSTALAÇÕES DE AR CONDICIONADO	CURVA DE COBRE 90° Ø 3/8"	UN	20,00	45,00	900,00
21	LOTE 2	INSTALAÇÕES DE AR CONDICIONADO	CURVA DE COBRE 90° Ø 5/8"	UN	5,00	25,00	125,00

OBRAS CIVIS E INSTALAÇÕES GERAIS DO NOVO FÓRUM DA CIDADE DE TAUÁ



PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA

BDI = 20%
 LS = 125%

ITEM	LOTE	GRUPO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
22	LOTE 2	INSTALAÇÕES DE AR CONDICIONADO	CURVA DE COBRE 90° ø 1/2"	UN	25,00	85,00	2.125,00
23	LOTE 2	INSTALAÇÕES DE AR CONDICIONADO	CURVA DE COBRE 90° ø 3/4"	UN	20,00	50,00	1.000,00
24	LOTE 2	INSTALAÇÕES DE AR CONDICIONADO	CURVA DE COBRE 90° ø 7/8"	UN	5,00	10,00	50,00
25	LOTE 2	INSTALAÇÕES DE AR CONDICIONADO	ESPUMA ELASTOMÉRICA ø 1/2"	M	105,06	110,74	11.634,34
26	LOTE 2	INSTALAÇÕES DE AR CONDICIONADO	ESPUMA ELASTOMÉRICA ø 3/4"	M	156,30	156,30	24.429,69
27	LOTE 2	INSTALAÇÕES DE AR CONDICIONADO	ESPUMA ELASTOMÉRICA ø 7/8"	M	16,67	16,67	277,89
28	LOTE 2	INSTALAÇÕES DE AR CONDICIONADO	ESPUMA ELASTOMÉRICA ø 1/4"	M	182,63	188,31	34.391,06
29	LOTE 2	INSTALAÇÕES DE AR CONDICIONADO	ESPUMA ELASTOMÉRICA ø 5/8"	M	31,38	31,38	984,70
30	LOTE 2	INSTALAÇÕES DE AR CONDICIONADO	ESPUMA ELASTOMÉRICA ø 3/8"	M	110,11	110,11	12.124,21
31	LOTE 2	INSTALAÇÕES DE AR CONDICIONADO	ESPUMA ELASTOMÉRICA ø 1.1/8"	M	48,88	48,88	2.389,25
32	LOTE 2	INSTALAÇÕES DE AR CONDICIONADO	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DO SISTEMA DE AR CONDICIONADO	MÊS	12,00	2.000,00	24.000,00
33	LOTE 2	INSTALAÇÕES DE AR CONDICIONADO	GÁS REFRIGERANTE R-22	KG	100,00	100,00	10.000,00
34	LOTE 2	INSTALAÇÕES DE AR CONDICIONADO	SOLDA FOSCOOPER	KG	40,00	40,00	1.600,00
35	LOTE 2	INSTALAÇÕES DE AR CONDICIONADO	ÓLEO CAPELA	LT	2,00	2,00	4,00
36	LOTE 2	INSTALAÇÕES DE AR CONDICIONADO	OXIGÊNIO	M3	3,00	23,34	70,02
37	LOTE 2	INSTALAÇÕES DE AR CONDICIONADO	ACETILENO	KG	3,00	28,93	86,79
38	LOTE 2	INSTALAÇÕES DE AR CONDICIONADO	NITROGENIO	M3	12,00	12,00	144,00
39	LOTE 2	INSTALAÇÕES DE AR CONDICIONADO	ZARCÃO	LT	1,00	1,00	1,00
		INSTALAÇÕES DE AR CONDICIONADO Total					231.509,44
		Total geral	Duzentos e trinta e um mil, quinhentos e nove reais e quarenta e quatro centavos				231.509,44

Architectus S/S EPP
 Arquiteto Alexandre Lacerda Landim
 CREA 13.448 D/CE
 Coordenador Geral

OBS: OS MATERIAIS DEVEM SER EXECUTADOS CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO PROJETO E ATENTEM AO BOM ACABAMENTO.

De Acordo
 Engª Civil Izabel Cristina de Vasconcelos Carneiro
 CREA 13.171 D/CE
 Chefe do Serviço de Orçamentação

Visto
 Engº Civil Sílvio Gentil Campos Júnior
 CREA 7275 D/CE
 Diretor do Departamento de Engenharia do Tribunal de Justiça do Ceará

OBRAS CIVIS E INSTALAÇÕES GERAIS DO NOVO FÓRUM DA CIDADE DE TAUÁ



PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA

BDI = 20%

LS = 125%

ITEM	LOTE	GRUPO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
------	------	-------	-----------	-------	--------	------------	-------------